
 

8:30 ～ 17:15

60 ％ 200 ％

㎡ ㎡

年度

㎡ ㎡

0

0

11,818,985

区分

0

2023年度

人件費

利用料金

収入

2022年度

その他

収入合計 159,753,813

2,579,697 5,430,152 0

委託料

修繕料

0

0

0

0

狭山市公共施設カルテ

施設名

施設分類

建物

建物（棟）名

土地

延床面積 占有面積

（㎡）

用途地域

敷地面積

建築年度

所在地

所管課

設置根拠

運営形態

12,483.77

鉄骨

913.00

基本情報

利用時間

構造

建物構成

2007

供給処理施設

2023年度末時点

構造

うち借地

階数

行政財産

奥富環境センター

狭山市廃棄物の処理及び再利用に関する条例

休所(館)日 日・祝日

直営 複合施設情報 －

財産区分 行政財産市街化調整区域 建蔽率/容積率

所有

一部所有

財産区分

所有状況

地上 地下

168.00

所有状況7,838.83

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　収支状況　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

建築年度 延床面積

（㎡）

占有面積

-4

鉄骨

リサイクルプラザ棟 2008 1,973.37 鉄筋コンクリート

自転車駐輪場 2008 26.00 26.00 軽量鉄骨

168.00倉庫

（年度）

1

1

1 -

5,671.46 5,671.46 鉄骨 5

-1991

1,973.37

0

2026年度

19,721,990 0

0137,325,391

139,341,493 0

2024年度

117,603,401

項　目

67,094,477 61,237,030

00

0
支出

238,235,669 233,525,162

0

48,854,316 44,650,551 0

0

0

0

0

0

0

20,412,320

特記事項
 

 

0

0

その他
施設利用率 - - 0.0% 0.0% 0.0%

施設利用者数（人） - - 0 0 0

-236,315,453 -243,626,411 0

0

収支差額

380,951,802

0

9,492,274

支出合計 396,069,266

光熱水費

使用料・賃借料

工事費

その他

0 0 0

027,486,122 26,616,633

0

0

0

2025年度

0

0

0

上奥富897-1

環境経済部　奥富環境センター

7,838.83

リサイクルプラザ工場棟 2007



 

8:30 ～ 17:15

60 ％ 200 ％

㎡ ㎡

年度

㎡ ㎡

0

0

41,416,981

区分

0

2023年度

人件費

利用料金

収入

2022年度

その他

収入合計 194,208,763

155,483 158,111 0

委託料

修繕料

0

0

0

0

狭山市公共施設カルテ

施設名

施設分類

建物

建物（棟）名

土地

延床面積 占有面積

（㎡）

用途地域

敷地面積

建築年度

所在地

所管課

設置根拠

運営形態

15,131.11

鉄筋コンクリート

15,131.11

基本情報

利用時間

構造

建物構成

1995

供給処理施設

2023年度末時点

構造

うち借地

階数

洗車場

灯油貯留槽

行政財産

稲荷山環境センター

狭山市稲荷山環境センター処務規定

休所(館)日 土（午後）・日・祝日

直営 複合施設情報 －

財産区分 －市街化調整区域 建蔽率/容積率

所有

借用

財産区分

所有状況

地上 地下

64.96

所有状況11,549.14

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　収支状況　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

1

建築年度 延床面積

（㎡）

占有面積

-

1

1

-

3

鉄筋コンクリート

1995

管理棟 1995 1,896.00 鉄筋コンクリート

煙突 1995 25.00 25.00 鉄筋コンクリート

153.72 153.72

64.96計量棟

（年度）

1

1995 77.44 77.44 鉄筋コンクリート 1

-鉄骨

2

- -

1

9,197.74 9,197.74 鉄筋コンクリート 4

-

77.38

1995

1,896.00

0

2026年度

185,732,890 0

0185,861,467

90,973 0

2024年度

128,577

項　目

39,023,828 38,067,800

00

0
支出

463,661,928 468,039,085

0

120,884,577 133,511,356 0

0

0

0

0

0

0

194,117,790

特記事項
 

 

0

0

その他
施設利用率 - - 0.0% 0.0% 0.0%

施設利用者数（人） - - 0 0 0

-598,626,457 -617,369,504 0

0

収支差額

803,230,971

0

60,128,554

支出合計 792,835,220

光熱水費

使用料・賃借料

工事費

その他

0 0 0

0127,692,423 103,326,065

0

0

0

2025年度

0

0

0

稲荷山1-12-1

環境経済部　稲荷山環境センター

11,549.14

新計量室 2003 56.90 56.90 鉄筋コンクリート

工場棟 1995

鉄骨

2003

1

新計量棟 77.38



 

8:30 ～ 17:00

60 ％ 200 ％

㎡ ㎡

年度

㎡ ㎡

0

0

4,547,491

区分

0

2023年度

人件費

利用料金

収入

2022年度

その他

収入合計 1,683,898

7,380 7,660 0

委託料

修繕料

0

0

0

0

狭山市公共施設カルテ

施設名

施設分類

建物

建物（棟）名

土地

延床面積 占有面積

（㎡）

用途地域

敷地面積

建築年度

所在地

所管課

設置根拠

運営形態

26,454.19

鉄筋コンクリート

0.00

基本情報

利用時間

構造

建物構成

2003

供給処理施設

2023年度末時点

構造

うち借地

階数

機械棟Ⅱ

処理棟

行政財産

浄化センター

狭山市廃棄物の処理及び再利用に関する条例

休所(館)日 日・祝日・第2、4土曜日

直営 複合施設情報 －

財産区分 行政財産市街化調整区域 建蔽率/容積率

所有

所有

財産区分

所有状況

地上 地下

30.00

所有状況2,972.20

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　収支状況　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

建築年度 延床面積

（㎡）

占有面積

-

-

1

-

1

鉄筋コンクリート

1978

計量棟 2003 34.00 鉄骨鉄筋コンクリート

機械棟Ⅰ 1978 328.00 328.00 鉄筋コンクリート

625.00 625.00

30.00ブロワー室

（年度）

1

1978 391.20 391.20 鉄筋コンクリート 2

1

1 -

1

1,495.00 1,495.00 鉄筋コンクリート 2

-1971

34.00

0

2026年度

1,447,730 0

01,515,138

67,408 0

2024年度

67,408

項　目

4,468,237 5,948,445

00

0
支出

55,197,417 52,793,158

0

38,212,790 36,660,470 0

0

0

0

0

0

0

1,616,490

特記事項
 

 

0

0

その他
施設利用率 - - 0.0% 0.0% 0.0%

施設利用者数（人） - - 0 0 0

-134,766,614 -129,314,322 0

0

収支差額

130,829,460

0

5,985,827

支出合計 136,450,512

光熱水費

使用料・賃借料

工事費

その他

2,255,000 0 0

031,762,197 29,433,900

0

0

0

2025年度

0

0

0

柏原3467-1

環境経済部　奥富環境センター

2,972.20

倉庫 1971 69.00 69.00 鉄筋コンクリート

新処理棟 2003

鉄筋コンクリート

1



 

－ ～ －

60 ％ 200 ％

㎡ ㎡

年度

㎡ ㎡

0

0

893,829

区分

0

2023年度

人件費

利用料金

収入

2022年度

その他

収入合計 0

0 0 0

委託料

修繕料

0

0

0

0

狭山市公共施設カルテ

施設名

施設分類

建物

建物（棟）名

土地

延床面積 占有面積

（㎡）

用途地域

敷地面積

建築年度

所在地

所管課

設置根拠

運営形態

12,010.00

鉄筋コンクリート

0.00

基本情報

利用時間

構造

建物構成

1988

供給処理施設

2023年度末時点

構造

うち借地

階数

行政財産

一般廃棄物最終処分場

狭山市稲荷山環境センター処務規定

休所(館)日 －

直営 複合施設情報 －

財産区分 行政財産市街化調整区域 建蔽率/容積率

所有

所有

財産区分

所有状況

地上 地下

26.91

所有状況255.72

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　収支状況　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

建築年度 延床面積

（㎡）

占有面積

-1

鉄骨

水処理棟 1988 118.56 鉄筋コンクリート

26.91AOP水処理棟

（年度）

1

-110.25 110.25 鉄筋コンクリート 1

-2004

118.56

0

2026年度

0 0

00

0 0

2024年度

0

項　目

9,246,140 9,390,712

00

0
支出

2,286,031 2,889,491

0

20,412,172 3,396,063 0

0

0

0

0

0

0

0

特記事項
 

 

0

0

その他
施設利用率 - - 0.0% 0.0% 0.0%

施設利用者数（人） - - 0 0 0

-34,784,806 -18,355,891 0

0

収支差額

18,355,891

0

1,149,530

支出合計 34,784,806

光熱水費

使用料・賃借料

工事費

その他

0 0 0

01,946,634 1,530,095

0

0

0

2025年度

0

0

0

加佐志568

環境経済部　稲荷山環境センター

255.72

管理棟 1988


